
1.QuerfeldeinRennen+Hobby MTB Wels 2012
MTB Damen/Herren/3-er Staffel*Querfeldein Elite/Amateure/Masters/Junioren
Samstag 03.November 2012 ** Freizeitanlage Wels-Wimpassing
Veranstalter:RC Wels*RC Ovilava Wels

1.Querfeldein+MTB Rennen Wels
OFFIZIELLE RANGLISTE                                                 

RNG STN TEILNEHMER NAT VEREIN JG LAUFZEIT Min/Km

MTB Hobby Damen,  Strecke = 42.0 km
1 33 BURGSTALLER Daniela         AUT VC Sonntagsfahrer L. 86 -6 Rd

MTB Hobby Herren,  Strecke = 42.0 km
1 20 GRUNDENER Adi               AUT Team Muskelkater G. 1:34:38.97 2:15
2 9 GOTTINGER Stephan           AUT www.4sports.at      1:39:33.04 2:22
3 22 LACHINGER Wolfgang          AUT BootDoc             69 -1 Rd
4 32 ZÖBL Christof               AUT Gallneukirchen      75 -1 Rd
5 35 HALBMAYR Hannes             AUT RC Tretlager        80 -1 Rd
6 23 LACHINGER Andreas           AUT BootDoc             71 -1 Rd
7 30 KITZINGER Max               AUT RC Grieskirchen     -2 Rd
8 14 WURZER Ronald               AUT Virgosystem Racing  74 -2 Rd
9 27 LESZL Andreas               AUT www.4sports.at      -2 Rd

10 8 KLEE Dominik                AUT Team CFK            86 -2 Rd
11 19 KUHBANDNER Michael          DE Team CUBE/Multicycle 71 -2 Rd
12 1 GRUBER Christian            AUT RC CFK OVILAVA Wels -2 Rd
13 21 HUEMER-FISTELB. David       AUT -2 Rd
14 40 NEUMANN Wolfgang            AUT Light Bikes Racingt. 82 -2 Rd
15 7 LACHINGER Josef             AUT Radsport Sommer     62 -2 Rd
16 36 BRENNER Stefan              AUT Klomuscheltaucher   85 -2 Rd
17 39 STAMCAR Thomas              AUT Kronstorf           82 -3 Rd
18 2 PRASCHL Matthias            AUT RC CFK Ovilava Wels -3 Rd
19 28 HIPFEL Stefan               AUT Kirchdorf           -3 Rd
20 29 MUCKENHUBER Martin          AUT -3 Rd
21 4 FüREDER Herwig              AUT RC Lambach.com      55 -3 Rd
22 15 LOIDL Stephan               AUT Wels                58 -3 Rd
23 31 NOWAK Jürgen                AUT RC Grieskirchen     72 -3 Rd
24 12 HELTEN Helmut               AUT RC- Grieskirchen    65 -5 Rd
25 16 KARGL Manfred               AUT RC Star Bike        60 -5 Rd
26 38 WIESMAYR Christian          AUT Wels                58 -6 Rd
27 3 STEURER Wolfgang            AUT Wels                -10 Rd

MTB 3-er Staffel Herren,  Strecke = 42.0 km
1 112 HammerschmidHAMMERSCHMID Pöppl          RC Walding          1:37:24.11 2:19
2 127 Öhlböck/KOSTHRON/Leitner            AUT www.4sports.at      1:38:15.04 2:20
3 115 WildhalmWILDHALM Wildhalm           AUT junor capitals      -1 Rd
4 106 Stacherl/MÜLLER/Haszko               AUT RC OVILAVA Wels 2   -1 Rd
5 130 Schoiswohl/KAUFMANN H.                 AUT Team Silvesterlauf  -2 Rd
6 118 Schmid/PLASSER/                  AUT Team Alpencross     -3 Rd
7 133 Wedl/BÖSCH                       AUT W 30                -3 Rd
8 103 Steinbach/ROSENAUER/Seliger           AUT RC OVILAVA Wels 1   -5 Rd

MTB 3-er Staffel Mixed,  Strecke = 42.0 km
1 142 Luger/RIJEKES/Friedl              AUT Mixed Chefs         -2 Rd
2 109 Ott/LANG W. Brunneder           AUT Oliven-Pesto        -3 Rd



MTB 2-er Staffel Damen,  Strecke = 42.0 km
1 139 Rijkes/SCHRATTENECKER              AUT Löffler Ladies Elite -2 Rd
2 136 Gassner/RIEGLER                     AUT Löffler Ladies jun. -3 Rd

Gesamtwertung MTB Hobby
1 20 GRUNDENER Adi               AUT Team Muskelkater G. 1:34:38.97
2 112 HAMMERSCHMID/HAMMERSCHMID/Pöppl          RC Walding          1:37:24.11
3 127 Öhlböck/KOSTHRON/Leitner            AUT www.4sports.at      1:38:15.04
4 9 GOTTINGER Stephan           AUT www.4sports.at      1:39:33.04
5 115 WILDHALM/WILDHALM Wildhalm           AUT junor capitals      -1 Rd
6 22 LACHINGER Wolfgang          AUT BootDoc             69 -1 Rd
7 32 ZÖBL Christof               AUT Gallneukirchen      75 -1 Rd
8 106 Stacherl/MÜLLER/Haszko               AUT RC OVILAVA Wels 2   -1 Rd
9 35 HALBMAYR Hannes             AUT RC Tretlager        80 -1 Rd

10 23 LACHINGER Andreas           AUT BootDoc             71 -1 Rd
11 130 Schoiswohl/KAUFMANN AUT Team Silvesterlauf  -2 Rd
12 30 KITZINGER Max               AUT RC Grieskirchen     -2 Rd
13 14 WURZER Ronald               AUT Virgosystem Racing  74 -2 Rd
14 27 LESZL Andreas               AUT www.4sports.at      -2 Rd
15 8 KLEE Dominik                AUT Team CFK            86 -2 Rd
16 19 KUHBANDNER Michael          DE Team CUBE/Multicycle 71 -2 Rd
17 1 GRUBER Christian            AUT RC CFK OVILAVA Wels -2 Rd
18 21 HUEMER-FISTELB. David       AUT -2 Rd
19 142 Luger/RIJEKES/Friedl              AUT Mixed Chefs         -2 Rd
20 40 NEUMANN Wolfgang            AUT Light Bikes Racingt. 82 -2 Rd
21 7 LACHINGER Josef             AUT Radsport Sommer     62 -2 Rd
22 36 BRENNER Stefan              AUT Klomuscheltaucher   85 -2 Rd
23 139 Rijkes/SCHRATTENECKER              AUT Löffler Ladies Elite -2 Rd
24 109 OTT/LANG W./Brunneder           AUT Oliven-Pesto        -3 Rd
25 39 STAMCAR Thomas              AUT Kronstorf           82 -3 Rd
26 2 PRASCHL Matthias            AUT RC CFK Ovilava Wels -3 Rd
27 28 HIPFEL Stefan               AUT Kirchdorf           -3 Rd
28 118 Schmid/PLASSER/                  AUT Team Alpencross     -3 Rd
29 29 MUCKENHUBER Martin          AUT -3 Rd
30 4 FüREDER Herwig              AUT RC Lambach.com      55 -3 Rd
31 136 Gassner/RIEGLER                     AUT Löffler Ladies jun. -3 Rd
32 15 LOIDL Stephan               AUT Wels                58 -3 Rd
33 133 Wedl/BÖSCH                       AUT W 30                -3 Rd
34 31 Steinbach/NOWAK Jürgen                AUT RC Grieskirchen     72 -3 Rd
35 103 Steinbach/ROSENAUER/ Seliger           AUT RC OVILAVA Wels 1   -5 Rd
36 12 HELTEN Helmut               AUT RC- Grieskirchen    65 -5 Rd
37 16 KARGL Manfred               AUT RC Star Bike        60 -5 Rd
38 38 WIESMAYR Christian          AUT Wels                58 -6 Rd
39 33 BURGSTALLER Daniela         AUT VC Sonntagsfahrer L. 86 -6 Rd
40 3 STEURER Wolfgang            AUT Wels                -10 Rd

Querfeldein Elite,  Strecke = 30.0 km
1 9 KASEK David                 CZE CEZ Cyklo Team T bor 82 1:01:02.41 2:02
2 7 BAMBULA Ondrej              CZE19870725CEZ Cyklo Team T bor 87 1:01:32.17 2:03
3 5 ADEL Filip                  CZE19900813 90 1:02:28.74 2:05
4 1 GEISMAYR Daniel             AUT19980828Grischa Niermann-Sai 89 1:03:17.89 2:07
5 6 MALIK Michal                CZE19890816 89 1:03:24.04 2:07
6 60 PODRAZIL Tomas              CZE19850519TJ Soko Hole Vrehy  1:04:23.30 2:09
7 4 HASIBEDER Thomas            AUT19900825ARBÖ - Gebr.Weiss - 90 1:05:51.68 2:12
8 10 MöRX Roland                 AUT19720608ARBÖ Radsport Kiesl 72 -1 Rd
9 8 BAMBULA Stanislav           CZE19831016CEZ Cyklo Team T bor 83 -1 Rd

10 61 SVOBODA Jan                 CZE19850812Yogi Racing Ostrava -1 Rd
11 12 PECHHACKER Jürgen           AUT19701217Sportunion Prinzersd 70 -1 Rd



12 15 LEHNER Daniel               AUT19940414RC ARBÖ WELS GOURMET94 -1 Rd
13 11 TEUBENBACHER Gerald         AUT19780520RC Sunpor St.Pölten 78 -2 Rd
14 13 HEIGL Philipp               AUT19930908Sportunion- MTB-Team 93 -2 Rd
15 16 POLANSE Eric                AUT19920621RSC McDonald Klopein -3 Rd
16 3 HAGER Dominik               AUT19940428RC ARBÖ Grassinger L 94 -3 Rd

Querfeldein Amateure,  Strecke = 30.0 km
1 55 MAIR Thomas                 AUT RC Gourmet fein     1:05:03.13 2:10
2 26 HAUER Gerald                AUT19711123Sportunion MTB Team 71 -1 Rd
3 19 KRENN Gerhard               AUT19830830ARBÖ Radsport Kiesl 83 -1 Rd
4 25 MAYER Andreas               AUT19760717Wiener Sportclub    79 -1 Rd
5 20 WALLNER Christian           AUT19860127ARBÖ Radsport Kiesl 86 -2 Rd
6 34 KöNIG Florian               AUT19851216ARBÖ Sparkasse Neunk 85 -2 Rd
7 30 DEITING Lukas               AUT Wien                -2 Rd
8 32 HERR Wolfgang               AUT19760523ARBÖ Spk.Neunkirchen 76 -2 Rd
9 35 PETZ Franz AUT19780425ARBÖ Sparkasse Neunk 78 -2 Rd

10 36 EXNER Klaus                 AUT19760116ARBÖ Sparkasse Neunk 76 -2 Rd
11 28 ZOBL Mario                  AUT19800915RC ARBÖ Grassinger L 80 -2 Rd
12 31 WIEDNER Dominik             AUT19901222ARBÖ Spk.Neunkirchen -3 Rd
13 58 WACHOLBINGER Daniel         AUT19930211RC Grassinger Lamb. -3 Rd

Querfeldein Masters,  Strecke = 30.0 km
1 48 FUCHS Hannes                AUT19680515ASVÖ Radleck Cycling 68 1:03:25.02 2:07
2 47 KREBS Peter                 AUT19670731ASVÖ Radleck Cycling 68 -1 Rd
3 40 HEIGL Leopold               AUT19660122Sportunion- MTB-Team 66 -1 Rd
4 46 SCHWARZÄUGL Michael         AUT19700720ARBÖ Bang Bros Klft. 79 -1 Rd
5 39 VOSKA Thomas                AUT19680724RC Sunpor St.Pölten 68 -2 Rd
6 56 REPITZ Daniel               AUT19710912RC Gourmet fein     -2 Rd
7 37 HEL Peter                   AUT19581129Team CFK/RC Griesk. 58 -2 Rd
8 38 WASNER Andreas              AUT19700307ARBÖ Radsport Kiesl 70 -2 Rd
9 43 ARTNER Karl                 AUT19640301ARBÖ Sparkasse Neunk 64 -3 Rd

10 41 GOLUZKA Peter               AUT Rc-Wienenergie-Röhsl 57 -3 Rd
11 42 WIEDNER Alfred              AUT19680810ARBÖ Sparkasse Neunk 68 -4 Rd

Querfeldein Junioren,  Strecke = 30.0 km
1 54 DEJMEK Martin               CZE19960113Cyklo Team Tabor    1:05:16.06 2:11
2 53 MATEJCEK Martin             CZE Cyklo Team Tabor    -1 Rd
3 51 WALZEL Andeas               AUT19950303RC ARBÖ WELS GOURMET95 -2 Rd
4 49 HEIGL Nadja                 AUT19960215SU MTB Team RLM Wien -2 Rd
5 52 MITTERHUMER Stefan          AUT19950225RC ARBÖ Wels Goumetf 95 -3 Rd

Gesamtwertung Querfeldein
1 9 KASEK David                 CZE CEZ Cyklo Team T bor 82 1:01:02.41 2:02
2 7 BAMBULA Ondrej              CZE19870725CEZ Cyklo Team T bor 87 1:01:32.17 2:03
3 5 ADEL Filip                  CZE19900813 90 1:02:28.74 2:05
4 1 GEISMAYR Daniel             AUT19980828Grischa Niermann-Sai 89 1:03:17.89 2:07
5 6 MALIK Michal                CZE19890816 89 1:03:24.04 2:07
6 48 FUCHS Hannes                AUT19680515ASVÖ Radleck Cycling 68 1:03:25.02 2:07
7 60 PODRAZIL Tomas              CZE19850519TJ Soko Hole Vrehy  1:04:23.30 2:09
8 55 MAIR Thomas                 AUT RC Gourmet fein     1:05:03.13 2:10
9 54 DEJMEK Martin               CZE19960113Cyklo Team Tabor    1:05:16.06 2:11

10 4 HASIBEDER Thomas            AUT19900825ARBÖ - Gebr.Weiss - 90 1:05:51.68 2:12
11 10 MöRX Roland                 AUT19720608ARBÖ Radsport Kiesl 72 -1 Rd
12 8 BAMBULA Stanislav           CZE19831016CEZ Cyklo Team T bor 83 -1 Rd
13 61 SVOBODA Jan                 CZE19850812Yogi Racing Ostrava -1 Rd
14 26 HAUER Gerald                AUT19711123Sportunion MTB Team 71 -1 Rd
15 47 KREBS Peter                 AUT19670731ASVÖ Radleck Cycling 68 -1 Rd
16 19 KRENN Gerhard               AUT19830830ARBÖ Radsport Kiesl 83 -1 Rd
17 53 MATEJCEK Martin             CZE Cyklo Team Tabor    -1 Rd



18 40 HEIGL Leopold               AUT19660122Sportunion- MTB-Team 66 -1 Rd
19 12 PECHHACKER Jürgen           AUT19701217Sportunion Prinzersd 70 -1 Rd
20 46 SCHWARZÄUGL Michael         AUT19700720ARBÖ Bang Bros Klft. 79 -1 Rd
21 15 LEHNER Daniel               AUT19940414RC ARBÖ WELS GOURMET94 -1 Rd
22 25 MAYER Andreas               AUT19760717Wiener Sportclub    79 -1 Rd
23 39 VOSKA Thomas                AUT19680724RC Sunpor St.Pölten 68 -2 Rd
24 56 REPITZ Daniel               AUT19710912RC Gourmet fein     -2 Rd
25 20 WALLNER Christian           AUT19860127ARBÖ Radsport Kiesl 86 -2 Rd
26 11 TEUBENBACHER Gerald         AUT19780520RC Sunpor St.Pölten 78 -2 Rd
27 13 HEIGL Philipp               AUT19930908Sportunion- MTB-Team 93 -2 Rd
28 34 KöNIG Florian               AUT19851216ARBÖ Sparkasse Neunk 85 -2 Rd
29 51 WALZEL Andeas               AUT19950303RC ARBÖ WELS GOURMET95 -2 Rd
30 30 DEITING Lukas               AUT Wien                -2 Rd
31 32 HERR Wolfgang               AUT19760523ARBÖ Spk.Neunkirchen 76 -2 Rd
32 37 HEL Peter                   AUT19581129Team CFK/RC Griesk. 58 -2 Rd
33 35 PETZ Franz AUT19780425ARBÖ Sparkasse Neunk 78 -2 Rd
34 49 HEIGL Nadja                 AUT19960215SU MTB Team RLM Wien -2 Rd
35 36 EXNER Klaus                 AUT19760116ARBÖ Sparkasse Neunk 76 -2 Rd
36 38 WASNER Andreas              AUT19700307ARBÖ Radsport Kiesl 70 -2 Rd
37 28 ZOBL Mario                  AUT19800915RC ARBÖ Grassinger L 80 -2 Rd
38 16 POLANSE Eric                AUT19920621RSC McDonald Klopein -3 Rd
39 31 WIEDNER Dominik             AUT19901222ARBÖ Spk.Neunkirchen -3 Rd
40 52 MITTERHUMER Stefan          AUT19950225RC ARBÖ Wels Goumetf 95 -3 Rd
41 3 HAGER Dominik               AUT19940428RC ARBÖ Grassinger L 94 -3 Rd
42 58 WACHOLBINGER Daniel         AUT19930211RC Grassinger Lamb. -3 Rd
43 43 ARTNER Karl                 AUT19640301ARBÖ Sparkasse Neunk 64 -3 Rd
44 41 GOLUZKA Peter               AUT Rc-Wienenergie-Röhsl 57 -3 Rd
45 42 WIEDNER Alfred              AUT19680810ARBÖ Sparkasse Neunk 68 -4 Rd

85 Teilnehmer gewertet

timing + resulting
sportstiming-hinterreiter
www.sportstiming-hinterreiter.at
Für Sie heute im Einsatz:Reinhard Hinterreiter 


